UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:              /UBND-NV

V/v hợp đồng giáo viên

năm học 2021-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày         tháng   8    năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1147/SNV-TCBC ngày 24/7/2021 của Sở Nội vụ

tỉnh Lai Châu về việc hợp đồng giáo viên đảm bảo công tác giảng dạy năm học

2021-2022;

Để giải quyết khó khăn trước mắt đối với biên chế sự nghiệp giáo dục

nhằm đảm bảo thực hiện tốt công tác giảng dạy trong thời gian tỉnh chưa tuyển

dụng được số viên chức để bổ sung cho số giáo viên còn thiếu. UBND huyện

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Trực tiếp nhận hồ sơ, tổng hợp danh sách hợp đồng giáo viên trình

UBND huyện (qua phòng Nội vụ huyện) xem xét trình cấp có thẩm quyền cho ý

kiến hợp đồng.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu cho UBND

huyện đảm bảo kinh phí hợp đồng giáo viên theo quy định

- Hướng dẫn các đơn vị trường học ký hợp đồng giáo viên theo quy định.

2. Phòng Nội vụ huyện

Phòng Nội vụ có trách nhiệm phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện thẩm định hồ sở; Tham mưu cho UBND huyện trình cấp có thẩm quyền

xem xét cho ý kiến về hợp đồng giáo viên tại các đơn vị trường học năm học

2021-2022.

3. Đài Truyền thanh-truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

Tuyên truyền, thông báo rộng rãi tới con em, Nhân dân các dân tộc trên

địa bàn huyện nội dung về hợp đồng giáo viên năm học 2021 - 2022, cụ thể:

* Điều kiện, tiêu chuẩn

Người đăng ký hợp đồng lao động làm giáo viên trong các cơ sở giáo dục

Mầm non, Tiểu học, THCS phải đảm bảo các điều kiện sau:

- Là công dân Việt Nam, có nguyện vọng làm giáo viên tại các cơ sở giáo

dục Mầm non, Tiểu học, THCS tại huyện Tam Đường.

2

- Có đơn xin hợp đồng lao động, có lý lịch rõ ràng, có đủ sức khỏe để đảm

nhận nhiệm vụ.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang áp dụng các biện pháp giáo dục

tại xã, phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

- Về trình độ chuyên môn:

+ Giáo viên Mầm non có bằng tốt nghiệp từ cao đẳng trở lên ngành giáo

dục mầm non.

+ Giáo viên Tiếng anh Tiểu học và Trung học cơ sở có bằng tốt nghiệp

trình độ đại học Tiếng anh.

+ Giáo viên THCS Toán có bằng tốt nghiệp trình độ đại học ngành Toán –

Lý; Toán – Tin

* Chỉ tiêu. Tổng số: 20 chỉ tiêu. Trong đó:

Giáo viên Mầm non: 06 chỉ tiêu.

Giáo viên Tiếng anh Tiểu học: 11 chỉ tiêu.

Giáo viên THCS: 03 chỉ tiêu. Trong đó: Toán: 02 chỉ tiêu; Tiếng Anh: 01

chỉ tiêu.

* Hồ sơ

Đơn xin hợp đồng lao động làm giáo viên.

Sơ yếu lý lịch (có dán ảnh 4x6) có xác nhận của chính quyền địa phương

nơi cư trú.

Bản sao có công chứng: giấy khai sinh, văn bằng, chứng chỉ và bảng điểm

kết quả học tập.

Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp huyện trở

lên cấp.

* Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

Thời gian: Từ ngày 13/8/2021 đến hết ngày 25/8/2021

Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

Lưu ý: Người đăng ký hợp đồng làm giáo viên phải đến trực tiếp để nộp

hồ sơ.

* Chế độ, chính sách: Trong thời gian hợp đồng lao động, người lao

động được hưởng lương và đóng BHXH theo thỏa thuận giữa Hiệu trưởng với

giáo viên hợp đồng được ghi trong Hợp đồng lao động xác định thời hạn.

* Trong trường hợp số lượng hồ sơ nhận về vượt quá so với chỉ tiêu cần

hợp đồng thì thực hiện xét hồ sơ theo thứ tự ưu tiên như sau:

 - Con em thuộc gia đình chính sách;

-  Là đồng bào dân tộc thiểu số hiện đang sinh sống trên địa bàn huyện;

3

- Xét hồ sơ có kết quả học tập từ cao xuống thấp;

Căn cứ nội dung Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện; trong quá trình thực hiện có vướng mắc báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ huyện) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện Uỷ, TT. HĐND(b/c);

- Đài TT-TH huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-08-11T10:09:31+0700

		2021-08-11T13:57:29+0700

		2021-08-11T13:57:29+0700

		2021-08-11T13:57:29+0700